PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.702 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10011008, Luanda Nogueira Souza, 01345747535 BA, 22.99 / 10021311, Josiani Morais Vieira, 0980655307 BA,
20.42 / 10050405, Temistocles Daamasceno Silva, 0749203595 BA, 20.38 / 10026595, Alantiara Peixoto Cabral,
1204700559 BA, 20.00 / 10022625, Poliana Santana Pereira, 1147270740 BA, 19.90 / 10038799, Ianny Caroline
Melo de Souza, 0972065040 BA, 19.88 / 10005885, Ailanna Nery dos Santos Ferreira, 0968211402 BA, 18.55 /
10007916, Rafael Carlos Lavigne Diniz, 0691262756 BA, 17.97 / 10009905, Marcio Silveira Wanderley,
0894656287 BA, 17.22 / 10003399, Luciano Benevides Miranda, 0474371700 BA, 17.00 / 10023596, Flavia Costa
Almeida, 647742446 BA, 16.38 / 10043404, Edcarlos Geraldo Moraes, 0784016909 BA, 15.78 / 10020100, Cirilo
Rodrigues Coelho, 0889056323 BA, 15.50 / 10035658, Lucenilton Barros dos Santos, 0978048946 BA, 14.20 /
10037726, Tiago Marques Nogueira, 1268510181 BA, 14.17 / 10053406, Bruno Ricardo Regis Amaral,
1142112993 BA, 13.46 / 10049832, Evandro Francisco Ornelas Junior, 0300976062 BA, 13.13.

1.703 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10015017, Shirley Pereira Cardoso, 324412289 SP, 25.30 / 10035275, Aissi Braga de Oliveira, 369403241 BA,
20.73 / 10047351, Saulo Santos Oliveira, 1204417210 BA, 14.78 / 10035829, Everton Santos da Silva,
0958396906 BA, 10.13.

1.704 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10014931, Maristella Andrade Paixao, 289093562 BA, 26.40 / 10048274, Iraciara Maria Catunda Bispo,
227240952 BA, 26.20 / 10022545, Marcos Roberto Souza Nascimento, 0316417505 BA, 25.80 / 10024900, Rosa
Cleude Ribeiro Oliveira, 0798850205 BA, 24.50 / 10001903, Maria Anisia Villas-boas Tourinho Vidal, 0252353030
BA, 24.20 / 10043301, Marli Silva Almeida, 0601759745 BA, 24.10 / 10003054, Wandrea Cosme Silva Santos,
0299378250 BA, 24.08 / 10018546, Sonia Ferreira da Hora, 0512612943 BA, 24.00 / 10024054, Milca Borges Luz,
1358211850 BA, 22.60 / 10026472, Lucas Flavio Souza Nunes, 0949113557 BA, 22.30 / 10018329, Sonia da Silva
Alves e Silva, 0757836224 BA, 20.90 / 10016030, Djair Bastos Marques, 1169924255 BA, 20.50 / 10031179, Taise
Souza Gomes, 0513785159 BA, 20.00 / 10002058, Sandra Almeida Santos, 084370053-02 BA, 19.00 / 10016244,
Emanoel Jorge Leal Braga, 154364460 BA, 10.00.

1.704.1 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico
10050137, Gisele Novaes da Silva, 0906210852 BA, 22.47 / 10005531, Cristiane Gonçalves dos Santos,
0663235170 BA, 21.17 / 10020557, Helmut Jone Martins Sales, 0899060129 BA, 0.00.

1.705 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10000318, Nilson Roberto de Novaes Alves, 0947614265 BA, 25.30 / 10018911, Fannie Sampaio Pereira Novais,
0999597639 BA, 23.70 / 10008603, Fline Souza dos Santos, 1323273174 BA, 21.86 / 10046125, Kelley Lima de
Oliveira, 0678848904 BA, 21.69 / 10032181, Jesse Santana de Albuquerque, 0660812541 BA, 20.27 / 10019277,
Carla Chirlene Rita de Novaes, 0830295755 BA, 18.61 / 10015430, Ivna Oliveira Piris, 1136402772 BA, 16.43 /

10015255, Fatima Gardene Santos Lopes, 1008398519 BA, 16.30 / 10025204, Airam Carla Santos Pereira,
0759128561 BA, 15.46 / 10054628, Lorena Andrade Leao Bastos, 0584929170 BA, 14.75 / 10048103, Marta
Cristiane de Araujo Souto, 0564170631 BA, 14.20 / 10030610, Brendega Calheira Menezes, O821025627 BA,
14.10 / 10039371, Claudia Barros Vasconcelos Andrade, 1004153341 BA, 13.68 / 10000151, Adriano Cotias
Oliveira, 5463853 BA, 12.19 / 10015718, Sandra dos Santos Andrade, 1632210304 BA, 12.18 / 10052859, Ana
Cristina de Oliveira Santana, 07332769 70 BA, 12.10 / 10008982, Fabricia Laurena Sales de Souza, 1149822600
BA, 12.00 / 10030790, Mabia Lima Chaves dos Santos, 0995712182 BA, 10.71 / 10031353, Erica Magali Barbosa
dos Santos, 1004247400 BA, 10.63 / 10035763, Nichelle Chaves Guimaraes, 1135704228 BA, 10.27 / 10032242,
Vitoria de Jesus Souza Santos, 0932374808 BA, 9.50.

1.706 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10035657, Carlos Gilvan Alves de Souza Filho, 0971217971 BA, 19.17 / 10016005, Adriano Oliveira Chaves,
0764479016 BA, 17.56.

1.707 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10010021, Gabriela Nery Pereira, 1318317207 BA, 24.28 / 10020600, Marta Mariele Bareto de Almeida,
0843390204 BA, 20.26 / 10030322, Daiane de Jesus Santos, 0980858836 BA, 18.55 / 10051330, Ariana Oliveira
Gomes, 0973740833 BA, 18.10 / 10038366, Jamille Santana Goncalves, 0748302956 BA, 17.59 / 10050562,
Vinicius Santos Barros, 0935845984 BA, 17.39 / 10001009, Rafael Santos Andrade, 0949109878 BA, 17.00 /
10019918, Glaudstone Gomes Peixoto, 0828613230 BA, 16.40 / 10021471, Edelzita Dias Caroso Duarte,
0886516307 BA, 16.32 / 10018977, Edson Patricio Barreto de Almeida, 0787202819 BA, 15.00 / 10054179, Davi
Vieira Ramos de Oliveira, 0808131273 BA, 14.10 / 10029794, Antonio Roberto dos Santos Sampaio, 0172596904
BA, 12.41 / 10036494, Marcelo de Araujo Lino, 0942515501 BA, 12.30 / 10034397, Laion Augusto Correa Silva,
1329543890 BA, 12.22 / 10026720, Deise Nunes Silva, 0883414104 BA, 11.20 / 10036763, Edimilson Morais dos
Reis, 0759325987 BA, 9.48 / 10040460, Luciana dos Santos Andrade, 0748021515 BA, 8.19 / 10048312, Taina da
Costa Santos, 1130619192 BA, 7.14 / 10043278, Joelson Rodrigues Nascimento, 0962381276 BA, 6.00 /
10015151, Raphael Almeida Nascimento, 0816109710 BA, 2.83 / 10032383, Jeferson Argolo dos Anjos,
0764279785 BA, 2.52.

1.707.1 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
10008540, Cristiane Lemos Santos, 0468847502 BA, 9.23.

1.708 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10039910, Edila Brito Rocha, 1011991802 BA, 22.40 / 10019854, Romilda Assunçao Souza, 0904431525 BA,
18.69 / 10014329, Viviane Pires da Silva Teixeira, 248903226 BA, 17.80 / 10000122, Fabio Jesus dos Santos,
1174312491 BA, 17.60 / 10021360, Ananias Santos Figuerdo Junior, 0885501764 BA, 17.35 / 10002529, Mariluce
Fonseca Botelho, 0565857649 BA, 17.28 / 10010465, Alirio Ribeiro Soares, 0854042920 BA, 16.70 / 10027500,
Murilo Silva Santos, 1159483760 BA, 16.65 / 10037982, Nubia Mendes Novais, 1259283356 BA, 15.90 /
10000965, Adailson de Jesus Costa, 1459906640 BA, 14.69 / 10051551, Adenilza Oliveira Santana, 0162747764
BA, 14.60 / 10008767, Elton Novaes Souza, 1191250210 BA, 10.50 / 10031956, Marcone Nascimento Silva,
086547535 BA, 9.87 / 10005111, Heibe Santana da Silva, 1323060340 BA, 9.86 / 10018104, Iracema Martins
Behrmann Pereira, 0248130366 BA, 9.36.

1.709 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10050521, Caio Fernandes Barbosa, 1285110870 BA, 24.50 / 10054168, Carla Patricia dos Santos Duarte,
0709292112 BA, 21.79 / 10015565, Adelson Anjos de Oliveira, 0749199628 BA, 17.48 / 10000069, Tiago
Sarmento Franco Araujo, 1174460504 BA, 15.56 / 10009183, Misael Vieira Cascaes, 0933386001 BA, 15.27 /
10019455, Luciano Torres Andrade, 540299375 BA, 15.22 / 10030135, Geovanni de Jesus Oliveira, 1461196817
BA, 14.50 / 10018341, Marcos Antonio Felix Figueredo, 385964072 BA, 14.40 / 10005917, Juscelino Guimaraes
dos Santos Junior, 1146827393 BA, 14.38 / 10021466, Evanei dos Santos Amparo, 0816443297 BA, 13.80 /
10019967, Lais Rocha Veloso, 1173560009 BA, 13.41 / 10040836, Daiane Meira Novaes, 1286822483 BA, 12.28 /
10016301, Robison Oliveira Novaes, 357113597 SP, 11.58 / 10024461, Gabriel Jose Brandao de Souza,
0971853371 BA, 11.43 / 10000459, Milton Garcia Junior, 0604972628 BA, 10.35.

1.710 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10034782, Artur de Oliveira Neto, 0470809302 BA, 20.30 / 10013491, Rosiel da Silva Miranda, 09623550-03 BA,
18.16 / 10026476, Samuel Santiago dos Santos, 1404015396 BA, 13.10 / 10039046, Elenito Libanio Novais,
0778173704 BA, 12.69 / 10022027, George Santos Souza, 5064298 BA, 12.32 / 10017544, Giorgio Gonçalves
Ferreira, 0868136689 BA, 9.99 / 10017538, Jose Antonio Ferreira da Silva, 728121840 BA, 7.58 / 10027817,
Paulo Henrique Souza Santos, 713155868 BA, 5.84 / 10012338, Ednalva Felix da Silva, 0604985363 BA, 3.81.

1.711 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

10052561, Gisele Maria Oliveira, 1254365486 BA, 8.77 / 10055104, Vitoria Celma Roza de Oliveira, 321415809
BA, 8.60.

1.712 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10004401, Emile Assis Miranda, 1142971341 BA, 23.18 / 10012965, Josue Santos de Almeida Junior,
0891925910 BA, 20.83 / 10011199, Jamile Brito da Silva, 0930745574 BA, 19.63 / 10045907, Laercio Silva Barros
Junior, 0321271033 BA, 18.20 / 10006008, Gleisa Pereira de Souza Lima, 1140104470 BA, 17.86 / 10018962,
Isaac Oliveira dos Santos, 0943981000 BA, 16.58 / 10038440, Landerson Santos Souza, 784042586 BA, 15.49 /
10050140, Rafaela dos Santos Silva, 0843069635 BA, 13.18 / 10035307, Roque Pereira Santos, 0820243590 BA,
12.90.

1.713 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10024382, Queila Oliveira dos Santos, 1415867534 BA, 25.77 / 10005361, Islania Moreno, 1307789315 BA, 23.38
/ 10023256, Monica Almeida Santos, 0808974793 BA, 22.70 / 10045491, Leandro dos Santos, 1004202814 BA,
21.97 / 10018812, Idelfonso Francisco dos Santos Filho, 405973349 BA, 19.08 / 10023801, Gisseli Souza
Valasques, 0938655701 BA, 15.89 / 10027288, Maria Aparecida Santos da Cruz, 5137869 BA, 14.30 / 10033751,
Edielma Moreira dos Santos, 774503530 BA, 13.38 / 10025031, Galber Santos Brito da Silva, 09989137-90 BA,
12.87.

1.714 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10000346, Flavio dos Santos Souza, 0888098030 BA, 17.30 / 10017900, Magdiel de Santana Santos,
0875917666 BA, 14.36 / 10040005, Luciano de Sa Ferreira, 0778496201 BA, 13.10 / 10053389, Danilio Silva
Santos, 276273141 BA, 9.99 / 10042394, Jean Fabio Machado Santos, 421964855 BA, 8.78 / 10020712, Valnei
Bomfim de Andrade, 0957064020 BA, 0.00.

(...)